D Willelmi,ejusdomSanclissimi SepulcriDomini c"a

prioris. Et quoniam donationemhanc ralara alque
firmammanere volui, quodsanoconsilioet iilimum
nieoriim ecclesie nostre canonicorum assensu et

voluntate feceram,prcsentis scriptipaginadenotaro
ct sigillo meo sigillareet personaliumvirorum qui
buic donalioni interfuerunt, domini vidclicet pa-
triarcheet cleri ct regis et baronum suorura, testi-

inoniocorroborarc dignumduxi.

Faciuniest autemhoc publice,in uibcAcchon6»9

633B,Inluenles. 63VB, mencium. 638
Corrigez couditionem. CS6B, veneraoili. 637B,prefatam.

638B,
Achonensis. **'B, Berithensis. 6Vt'B,Sancli. CVIB,iudilio. 6V!B, exhibere. 6V3 B, noslrorum, cvvB,
faciem.

6i6B, stacionem. 6VCB, discalciati. 6V7B,Tyrensis. 6'i8B, Beritlieims. 6,°B, prefato.
"° Bo-

nicio. "»•B, nudis pedibus. *"*B, servilium Dei. c»aB, faciat. •*''A, f° G5.v"; B, f° 7S; v". *"'B,
Turensis. *°"B,Tyrie. *" B, Tyri. •»*Manqucdans R. 669B,Aclion.
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anno ab incarnatione Domini MCXXIX,presidenlc
ccclcsieSancti Sepulcri domino Stephanopatriar-

cba, Balduino secundo lherosolimorum rege exi-

stenle.
Huius igitur donationis tesles sunt, qui in urbe

prephata
6C0convenerant:

In primis dominuspatriarcha Stephanus. Wil-

lelmus,Nazarenusarchiepiscopus.Anselmus,
Bcthleemita episcopus. Acardus , Dominici

Tcmpli prior, et Arnaldus, Montis Syon

prior, et Adelelmus**', ecclesie Nazarene

prior. Hugo, Bethleemitacanonicus.Pelrus,

Gallerius,Iohannes,llugo, ccclesieTyrican-
nonici. Iohannes, ccclesieAcchon66'

prepo-
situs.

De laicis autem :

RexBalduinus secundus. Fulco, comesAn-

degavensis.Willclmusde Buri. HugoIoppen-
sis 66S.Barisanus. Garinus 66V,vicecomes

Tyri, et alii quamplures.

LXVIII66».

FRIVILEGIUMPETRT,TVRENSISARCIHEPISCOPI,DEDE-
CIMACASALISDERINE.

In nominesancteet individueTrinitatis Patris et

Filii ct Spiritus Sancti 666,amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam fulu-

ris, quodegoPctrus', divinapietate et non meritis

Tyrensis ecclesiearchiepiscopus,et eiusdemnoslre

ccclesie667
capitulumDeoet ecclesie Sancti Sepul-

c.rieiusquevenerabilipriori, domino Nicholao, et

universo ipsiusconventui tolam cujusdam casalis

dccimam, quod vocalur Derina, de omnibus que
modo possidentvel per se vel per suos homines,
libere habere concedimus;ct si forlede ceteroali-

quid,quodde prefalocasalidicunt esse,acquisierint,
in cadem maneat concessione.Item et aliaradeci-

manidc quodamviridario, quod cst clausum per se

cum berquilio inter murum Tyri et eius antemu-

rale, eodcmmodoeis in perpetuumhabere permit-
timus. Concedimusquoque eis ecclesiamBeateMa-

rie, quc Tyii primafuit sedes, salva nostre matricis

ccclcsiedignilate. Iluius rei tesles sunt :

A|malricus], patriarcha, in cuius presentiahoc
fuit concessura. DominusAmicus, Sancti

Sepulcriprcpositus. DominusGotofredus668,
lliessaurarius °69.DominusRenaldus,et ma-

gisler Girardus, et dominusWillelmus,Ty-
rensescanonici.

MCLXIDomininostri cxislenti anno cum IXindi-

clione.

LXIX67°.

AI.IUDc" PRIVILEGIUMPETRI, TVRENSIS67' ARCHIEPI-
SCOPl,DETESTIMONIODIVISEFACTEAPCDCASTRIIM

A FENICULICUMG[lLDUlNO], VALLIS10SAPHATAB-
RATE.

EgoPetrus, Dei gratia Tyrensis ecclesie humilis

archiepiscopus,manifestoct testilicor tam presen

tibusquamfuturis concordiamfactaraet in bonam673

pace confirmatamiuter me, tunc temporis glorio-
sissimi Sepulcripriorem, et G[ilduinumJ, Sancte

MarieVallisIosaphatabbatem,de querela terrarum,
sue videlicetetnostre, apud castrum, quod dicitur

Feniculi,que facta fuit hocmodo : G[ilduinus]pre-
dictus abbas cura aliquibusde monachis suis,et nos

cum aliquibus de canonicis 67Vad prefixumdiem

super lerram venienles,dominoB[alduino], Cesa

riensi arcbiepiscopo, mediante, ex ipsius consilio

viros Cesariensesbonos et iideles, qui certissime

B metas utriusque terre noverant,coiivocavimus.Qui-
bus convocalis,ut divisioneinutriusque lerre osten-

derent eoruni fidelitati ex utraque parte commisi-

mus. Quiterram a palmousque ad carrobletum, [a
carrobletousque ad cannetum] 6'", a e'6 caneto 6TT

usque ad flumariam recta linea et concorditerper-
ambulaveruut.Post [ea]6T

8vero nos ex gratia et ex

bona voluntate, et ut de cetero eterna pax inter

ecclesiasnostras permaneret, terram, que a cane-
to 679in ultra, que quasi lingua est, eis concessi-

mus; ita ut a caneto88°per transversum ad fluma-

riam divisa stabilis ac firma fieret. Hec divisa tali
modofacta, ut firma et slabilis in perpeluum per-
maneret, ex utraque parte concessafuit inpresentia
domini B[aldu'ini], Cesariensis archiepiscopi 68',

"
aliorumquebonorum virorum,quorum nominasub-

scripta sunt :

Manasses.Gervasius.Aeris deArea. Emelinus,
miles. Arnaldus curta cappa. GeorgiusHer-

rainius. Rainaldus de Belgrant,et aUiraulti.

Hoeautem privilcgiumfactumfuit annoab incar-

natione Domini MCLXII, archiepiscopatusvero mei

anno xui.

LXX6S».

TRIVILEGIUMEVREMARI,CESARIENSISARCUIEPISCOPI,DE
DECIMISCASALISDEFFEISSE.

In nominesancteetindividueTrinitatis

Annoab incamatione Domininostri IhesuChristi

MCXXIX, indictionevn, ego Evrcmarus, Dei gratia

j) Cesaree Palestine archiepiscopus,a[d] Deiomnipo-
tcntis laudem et gloriam ct beati Petri, aposlolo-

rum principis , honorem, disponenspro rationis

raeefacultateecclesiaslicaiura, et disponendo de

bono in melius cupiens ea promovere, presertim

compluribusoccurrentibuset oppugnantibuscausis

videnseam auxilioet consilioegere pro lcmporeet

loco in ulroque dominorumel canonicorum Sancti

Sepulcri, dignum duxi ei providere et consulcre

660B, prefata.
661B, Adalelmus. **%B, Achon. 6CSIopensis.

e6VB, Gu«rini(s. 60"A. f" GG,r°,
C, f° 74, r°. 666Les niots Patris el Filii el SpirilusSancti raanquent dans B. 667B, ecclesie noslre.
™*B, Gottifridus.

669B, thesaurarius. 670A, f°66, r°; B,f"74,v». 6T1Manquedans A. 6T!
Manque

dans B. 6TSB,bona. °n B, concaconicis. 6T»Suppleesd'apresB. C7°A donne ud C7TB, conneto. CT8

RestiluecraorcsB. 87DB, cannelo 68°B, canneto. C81Toul ce qui suit manquedans B. 6S!A, f°6G,v°;
B. f° 75,v".
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contubernio. Pro ulilitate igitur et honore prefate
ccclesienostre et filiorum nostrorum canonicorum

icieadem Deo militantium, tam presenlium quam
liiturorum, dono et concedo,eorum assensuetcon-

su'ltu, predictis fratribus DominiciSepulcri et ele-

mosineeorura, scilicet in cibos pauperum et refo-

cillationem, dcciinas casalis, cognomenlo Deffeis-

se 683,ecclesie nostre pertinentes, tam in annona

quam in animalibus ceterisque rebus decimandis.

Ut vcro huius noslreconcessioniscldonationis scri-

pium firmum, ralum sed et stabile pcrmancal prc-
seulibus et posteris, prccipimus68Villud sub testi-

inonionostri nominis scribi ct plumbeo sigilio no-

slro insigniri. Siquis autem hoc donuni cvacuare
vel irritum facerepresunipserit, gladiobcali Pclri

fer':atur,et anatheraaliperpeluosubjaccal.IItiiusrei

sunt tcstes68":

Rainerius, archidiaconus. Bonifalius68",Ay-
mof8T,Gosberius, Alexander, cannoniciem

et ecclcsienostrefilii. Aymericus689,canoni-
cns et helemosinariusSancti Sepulcri. Al-

bertus. Balduinus. Ricardus, Cesaree da-

pifer.
Facta iuit carta hec 6S0apudCesaream, regnante

rege BalduinosccundoIherusalem, Stephanovenc-
rabili patriarcha ibidera presidenle, Willelmose-
eundo priore.

LXXl 691.

PRIVILEGIUMCALTERII,CESAREEDOJIINI,DEDONOET
CONCESSIONECASALISDEFRAISSE69!.

In nomine sancte et individueTrinitatis Palris el
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Quoniam in rerura donationibus sepius oritur

dissensio,ideoegoGalterius,Cesaree dominus,nie-
morieomniura,lam presentium quam futuroruni,
tradendumdecrevi, et in perpctuumratum [el]

69S

firmuniet inviolabileilidcrafixumpermaneredesti-
navidonationemillam, medietatemscilicct casalis,
quodvocatur de Fiaisse, et terrarum adiacentium,
quas paler meusEustachiusGranerius dedit Domi-
nicoSepulcroet Girardo priqri, cl egoposlea auxi
canonicis regularibus ibidem Deo famulanlibus69V,

pro salute anime mee et patris mei parenlumque
nostrorum, tam vivorumquamdefunctorum, sicuti
idem pater meus divisitterritorium a casaleSancte
MarieVallisJosaphat et casale SanctiPetri Cesaree
et casale de la Forest et casale Sabarini et casale
Sancli lohannis Sebasteet a meo casali, quod nun-

cupatur de Builes,ct sicuti ego presentia mea sig-
navi et designarifeci in quibusdamlocis per cruces
in rupibus factas, in quibusdam autem in petris
in terram fixis.Et 69"cartula recordationisetdona-

tionis tam patris mei quam mei, nullo contradicen-

A te, est edita et corroborata mco sigillo et testibus

subscriptis.
Anno ab incarnalione Domininostri Iesu Christi

MCXLV, indictionevm, testibus :

DominoBernardo, Sidoniensi696episcopo. Et

Rorgone, Acchonensi 69T
episcopo.Hoslone

de SanctoAudemaro698,et RadulfoJe Pat'.n-

gis , fratribus militum Templi. Roberto de

Franco Loco. Eustachio Escoflel. Arnaldo

Costa. Raineriode Cossia.GeorgioArmenio.

Gaufridode Portu. Symone de Castelliono.
Pctro Basso.

LXXII699.

rRIVU.EGIliMlOIIANNIS,ACCHONENSIS7001PISCOPI,DE
COXCESSIONEECCLESIEEDIITCANDEINURBEACCHONT01

B ETDEDONOECCLKSIF.,QIIEF.STINTERRITORIOCASA-
LIS,QUODDICITCRAMIMAS70!.

ln iiomine sancle et individue Tiiiiilalis Patris

cl Filii ct Spirilus Sancti, amcn.

Ioliannes,Deigratia AcchonT03episcopus, karis-

simis fratribus et cannonicis,ovPetro, ecclesieDo~

ininice ResurrecTionispriori, cetcrisquc fratribus in

eadcm ecclesia canonicam vilani professis, lam

prcsentibusquam futuris, salutcm. Sicut pastoralis
cure amministratione in vinea Domini laborantes,
animaruni iubenius profectui deservire, ita et ad

posterilatis cxemplum fraterne gralie karitatero

verbis nosconvenitct operibusecclesiasliceutilita-

lis intuitu commendare. Proinde tuis, Petre prior,

tuorumquefratrum iustis elralionabilibus pelilioni-
bus T0"annuentes, ecclesiamin honore SepulcriDo-

mini in civitate Acchon'**, in terra scilicctquam
ex dono Lamberti Aals possidetis, vobis edifican-

dam conccdimus; huicquedono ad perhcnnemno-

stri rocilioriamaliam ecclesiamin territorio cujus-
damcasalis, nomineAmimas,lribusmihariisdistan-

tem ab urbe Acchon70T,cum his que ad eamperti-

nent, pontificaliauctorilate adicimus; et utramqtie
a vobis in perpeluumpossidendamlibereet quiete,
salvoepiscopaliiu-re,damus atque decernimus.Et